
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN HÀO 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 1421/QĐ-UBND Tân Hào, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung dự toán kinh phí thực hiện 

các nhiệm vụ chi 6 tháng đầu năm 2025 và nhiệm vụ chi khác xã Tân Hào 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HÀO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 
toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, 
Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Công văn số 9036/UBND-TH ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc bổ sung kinh phí cho xã, phường để thực hiện 

các nhiệm vụ đã thực hiện trước thời điểm sắp xếp bộ máy đơn vị hành chính theo 

mô hình chính quyền địa phương 02 cấp tại Tờ trình số 1416/TTr-STC của Sở Tài 
chính; 

Căn cứ Công văn số 5608/STC-QLNS ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Sở 
Tài chính tỉnh Vĩnh Long về việc bổ sung kinh phí cho xã, phường để thực hiện các 
nhiệm vụ đã thực hiện trước thời điểm sắp xếp bộ máy đơn vị hành chính theo mô 

hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 90/CV-TTHĐND ngày 31 tháng 12 năm 2025 của 
Thường trực Hội đồng nhân dân xã Tân Hào về việc phê duyệt Tờ trình xin ý kiến 

bổ sung dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ chi 6 tháng đầu năm 2025 và 
nhiệm vụ chi khác xã Tân Hào; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Tân Hào tại Tờ trình số 

413/TTr-PKT ngày 31 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán ngân sách nhà nước xã Tân Hào năm 2025 

như sau: 

I. THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 1.314.509.100 đồng 

Thu bổ sung kinh phí chênh lệch tăng thêm năm 

2025 1.314.509.100 đồng 

II. CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 1.314.509.100 đồng 



2 

 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã Tân Hào 991.509.100 đồng 

- Kinh phí thực hiện hỗ trợ di dời cơ sở chăn nuôi 

ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi theo Nghị 

quyết số 30/2020/NQHĐND ngày 09/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Bến Tre 929.009.100 đồng 

- Tiền Tết  62.500.000 đồng 

2. Văn phòng Đảng ủy xã Tân Hào 11.000.000 đồng 

- Tiền Tết  11.000.000 đồng 

3. Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Tân Hào 12.000.000 đồng 

- Tiền Tết  12.000.000 đồng 

4. Chi khác1 
300.000.000 đồng 

- Văn phòng HĐND và UBND xã Tân Hào 43.000.000 đồng 

   + Kinh phí trang bị phần mềm 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ ELIBOT 8.000.000 đồng 

   + Kinh phí trang bị kệ sắt lưu trữ hồ sơ cơ quan 35.000.000 đồng 

- Phòng Kinh tế xã Tân Hào: Sửa chữa, nâng cấp 

đường vào trung tâm xã Tân Hào (ĐH.DK.33) 151.175.106 

 

đồng 

- Chi khác 105.824.894 đồng 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- PGD số 24 - KBNN khu vực XIX; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, PKT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Nghĩa 
 

                     
1 Mượn nguồn chi khác phân bổ nâng cấp, sửa chữa và mua sắm trang thiết bị phục vụ cho hoạt động Trung 

tâm Phục vụ hành chính công: 300.000.000 đồng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T12:49:00+0700
	Vĩnh Long
	Nguyễn Thành Nghĩa<ntnghia.tanhao@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T13:17:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HÀO<tanhao@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




